Д О Г О В О Р № ____
на оказание услуг
г. Ташкент 								         «_____» декабрь 2022 года
[bookmark: _GoBack]__________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора ___________________, действующего на основании _______________, с одной стороны, и Бюро принудительного исполнения при Генеральной прокуратуре Республики Узбекистан, в дальнейшем именуемое "Заказчик", в лице первого заместителя директора Ш.Б. Хайдарова, действующего на основании Положения, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. «Исполнитель» обязуется оказать «Заказчику» следующие работы/услуги: Услугу разработке и производству социального видеоролика, под названиями "Алимент жазо эмас, отанинг фарзанд олдидаги мажбуриятидир!". Хронометраж: от 2 до 4 минут. Общее количество видеоролика - 1 шт. Лот № ____________.
 «Заказчик» обязуется принять и оплатить работы/услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Услуги оказываются в течение всего срока действия настоящего Договора.
0. Виды и объемы предоставляемых услуг оговариваются сторонами отдельно, в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.         Права и обязанности Исполнителя
0. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Выполнять обязательства, предусмотренные п.1.1. настоящего договора надлежащим образом, своевременно, руководствуясь указаниями «Заказчика», на условиях, наиболее выгодных для «Заказчика». «Исполнитель» обязуется изготовить видеоролик указанную в п.1.1 в течении 10 (десять) рабочих дней.
2.1.2. По факту оказания услуг «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» акт сдачи – приемки работ с приложением оригинала счета-фактуры. Если «Заказчик» имеет возражения, относящиеся к оказанным работам/услугам, он обязан сообщить о них «Исполнителю» в письменной форме в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения акта
сдачи-приемки.
1. Права и обязанности Заказчика
0. «Заказчик» обязан:
Предоставить «Исполнителю» информацию и другие данные, необходимые для выполнения «Исполнителем» обязательств по настоящему договору в течение 5 (пяти) дней с даты подписания договора. Осуществлять оплату как указано в разделе 5 настоящего договора.
1. Согласование и одобрение
0. Поступление на расчетный счет исполнителя оплаты служит основанием для начала работ в рамках настоящего Договора.
0. Подписание Заказчиком Акт сдачи – приемки работ будет являться подтверждением выполнения работ Исполнителем «Заказчик» должен рассмотреть и подписать предоставляемый Акт сдачи – приемки работ «Исполнителя» в течение 10 (Десяти) дней со дня его представления, либо в этот же срок представить мотивированный отказ.
1. Платежи и порядок расчетов
0. Общая сумма по настоящему Договору составляет: __________________ (_____________________________________________)
сум 00 тийин, с учета НДС.
0. Оплата Заказчиком Исполнителю стоимости Договора осуществляется путем 30 % предоплаты посредством перечисления средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 (пяти) банковских дней после регистрации в Казначействе Министерства Финансов РУз.  Оставшаяся часть суммы оказанных услуг в размере 70 % перечисляется «Заказчиком» на банковский счет «Исполнителя» в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Акта выполненных работ и счета-фактуры.
1. Ответственность сторон
1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РУз.
1. За частичную или полную просрочку оплаты выполненных работ, «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости несвоевременно оплаченных работ за каждый день просрочки. Общая сумма пени не может превышать 5% (пять) процентов от суммы, не уплаченной в срок.
1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств «Исполнитель» уплачивает «Заказчику» штраф в размере 5% от стоимости ненадлежащее исполненных обязательств.
1. Исполнитель несет всю ответственность за процесс съемки, включая оплату актерам, и соблюдение правил техники безопасности и охраны труда в процессе съёмки.
1. Форс-мажор
7.1.	Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось результатом обстоятельств непреодолимой силы, возникших после подписания настоящего Договора. Обстоятельства непреодолимой силы означают чрезвычайные события или обстоятельства, которые не могли быть предусмотрены или предотвращены Сторонами доступными им средствами. Такие «чрезвычайные события или обстоятельства» включают в себя, но не ограничиваются этим: стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения и т.п.), военные действия, действия или нормативные акты уполномоченных органов управления РУз, а также любые другие обстоятельства, находящиеся за пределами разумного контроля Сторон, чрезвычайность характера которых Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить. В этом случае время для исполнения сторонами обязательств по настоящему договору увеличивается на срок их действия и последствий, связанных с ними.
1. Конфиденциальность
8.1.	Вся информация, связанная с деятельностью Сторон в рамках настоящего Договора, полученная одной Стороной от другой Стороны, является строго конфиденциальной. Стороны примут все необходимые меры для того, чтобы не допустить разглашения полученной информации третьим лицам, за исключением случаев, установленных действующим законодательством РУз.
1. Срок действия и прекращение Договора
9.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его регистрации в Казначействе Министерства Финансов РУз и действует до «31» декабря 2022 года.
Настоящий Договор может быть прекращен по следующим основаниям: По соглашению Сторон; В связи с истечением срока действия; В одностороннем порядке одной из сторон в случае наступления пункта 8 н.д.

9.2.	При расторжении настоящего Договора по заявлению одной из сторон, заинтересованная Сторона обязана направить письменное уведомление о расторжении Договора другой Стороне не менее, чем за 30 (Тридцать) дней до даты расторжения. При расторжении договора по инициативе «Заказчика», «Заказчик» возмещает «Исполнителю» фактически понесенные расходы, связанные с исполнением настоящего договора, документально подтвержденные и в сумме, предварительно определенной в соответствии с настоящим договором.

9.3.	В случае, если на момент заявления о расторжения настоящего договора «Заказчиком» была произведена предварительная оплата за не оказанные еще работы/услуги, «Исполнитель» обязан в срок в течение 10 рабочих дней произвести возврат денежных средств «Заказчику» в полной сумме произведенной предоплаты за исключением фактически понесенных расходов «Исполнителя» по подготовке оказания услуг/работ, которые подтверждаются документально.

10. Прочие условия
10.1.	В течение срока действия настоящего Договора «Исполнитель» не может выступать в качестве «Исполнителя» в отношении любых товаров, вступающих в прямую рыночную конкуренцию с продукцией «Заказчика», если на то нет письменного согласия «Заказчика».
10.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Стороны обязуются все споры и разногласия по настоящему Договору разрешать путем переговоров и учета взаимных интересов. В случае невозможности достижения соглашения спор передается на рассмотрение в Экономический суд по месту нахождения ответчика. Претензии, вытекающие из настоящего Договора, рассматриваются сторонами в течение 10 дней с момента их получения.
10.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

11. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	                 «И С П О Л Н И Т Е Л Ь»                                                                        «З А К А З Ч И К»
	__________________________

Директор

___________________ (Ф.И.О)
М.П.
	Бюро принудительного исполнения
при Генеральной прокуратуре
Республики Узбекистан
Адрес: 100084 г. Ташкент, Юнусабадский р-н,
Халкабод 3-проезд, 2А. Тел.: 71-207-11-82;
ОКЭД: 84 119, ИНН: 304 959 131
Банк: РКЦ ГУ г. Ташкент ЦБ, МФО: 00 014
Единый казначейский счет (ЕКС):
2340 2000 3001 0000 1010
Казначейский лицевой счет заказчика:
4001 1086 0262 6670 3650 0010 002
ИНН казначейского подразделения: 201 122 919

Первый заместитель директора

________________     Ш.Б.Хайдаров
М.П.

Юрист: ______________ _________________
                   (подпись)       (Ф.И.О)

Приложение № 1
к Договору № ___ от ___.12.2022 г. на оказание услуг

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

«___» декабря 2022 года

	№
	Наименование работ
	Ед. Изм.
	Цена, сум
	Коли-во
	Общая стоимость,
сум

	1
	"Алимент жазо эмас, отанинг
фарзанд олдидаги мажбуриятидир!"
Хронометраж: от 2 до 4 минут.
	услуга

	1

	Итого

Общая сумма по настоящему Договору составляет: ________________ (__________________________________) сум 00 тийин, с учета НДС.

	«И С П О Л Н И Т Е Л Ь»

	                          «З А К А З Ч И К»

	_______________________

Директор

___________________ (Ф.И.О)
М.П.

	Бюро принудительного исполнения
при Генеральной прокуратуре
Республики Узбекистан
Адрес: 100084 г. Ташкент, Юнусабадский р-н,
Халкабод 3-проезд, 2А. Тел.: 71-207-11-82;
ОКЭД: 84 119, ИНН: 304 959 131
Банк: РКЦ ГУ г. Ташкент ЦБ, МФО: 00 014
Единый казначейский счет (ЕКС):
2340 2000 3001 0000 1010
Казначейский лицевой счет заказчика:
4001 1086 0262 6670 3650 0010 002
ИНН казначейского подразделения: 201 122 919

Первый заместитель директора

________________     Ш.Б.Хайдаров
М.П.